

WNIOSEK

o nadanie Tytułu „Zasłużony dla Miasta Tomaszowa Mazowieckiego”

Panu Antoniemu Smolarkowi

Adres zamieszkania: Tomaszów Mazowiecki, ul. Bohuszewiczówny nr 4 m 47

Uzasadnienie wniosku:

Pan Antoni Smolarek jest emerytowanym, zasłużonym nauczycielem I LO i działaczem społecznym. Urodzony w 1949 roku w Tomaszowie. W 1966 roku na stałe powrócił do Tomaszowa. Zamieszkał na ul. Boh. Getta Warszawskiego i od razu w tym rejonie śródmieścia kontynuował służbę w ZHP wstępując do Szczepu Drużyn im. Szarych Szeregów, w którym przez ponad 3 lata pełnił funkcję zastępcy komendanta. Jednocześnie w tej dzielnicy zaczął organizować młodzież do sportu. Dzięki jego współpracy z samorządem mieszkańców przy wydatnym udziale młodzieży powstało osiedlowe boisko do gry w piłkę siatkową. Uczestniczył też w powstaniu osiedlowego placu gier i zabaw dla dzieci. W 1976 roku ukończył studia magisterskie o kierunku wychowanie fizyczne w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Szczecinie. W latach 1976 -77 pracował w Klubie Sportowym „Pilica” na nowo utworzonym stanowisku dyrektora, wiceprezesa urzędującego Zarządu. W rzeczywistości zatrudniony był na etacie w ZWCh Wistom. Właśnie w tym czasie reprezentując Zarząd KS „Pilica” podpisał dokument w tomaszowskim Oddziale NBP o przyjęciu do realizacji inwestycji „Budowa sztucznie mrożonego toru łyżwiarskiego w Tomaszowie Maz”. Następnie w latach 1978 – 89 pracował w Fabryce Dywanów „Weltom” na stanowisku specjalisty ds. sportu i rekreacji oraz działał w Zakładowym Ognisku TKKF. Organizował wiele imprez sportowych dla pracowników i ich rodzin. Ponadto pracownicy Weltomu pod jego kierownictwem uczestniczyli w wielu imprezach sportowo-rekreacyjnych, lokalnych, wojewódzkich i ogólnopolskich zdobywając ponad 70 pucharów. Największe osiągnięcie Weltomu z tamtego okresu to I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Festynów Olimpijskich w Seulu w 1988 roku organizowanym przez Zarząd Główny TKKF pod patronatem Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Wiele sukcesów w Ogólnopolskich Biegach Textilcross w Łodzi organizowanych przez Stowarzyszenie Włókienników Polskich (1979 – 89). Weltom był też najlepszy w Międzyzakładowym Konkursie Festynów „Pracuj wydajnie – odpoczywaj fajnie” w latach 1986 – 88. Od 1979 do 1982 roku pracował jako trener sportu osób niepełnosprawnych w Wojewódzkim Zrzeszeniu „Start” z siedzibą w Tomaszowie. W latach 1981-82 jego zawodnicy zdobyli 35 medali w mistrzostwach Polski w narciarstwie biegowym, pływaniu i w lekkiej atletyce. Kilku jego wychowanków zostało powołanych do kadry narodowej. Wśród najlepszych był tomaszowianin Czesław Kwiatkowski wielokrotny mistrz i wicemistrz Polski w narciarstwie biegowym, który podczas Zimowych Igrzysk Paraolimpijskich w 1984 roku w Innsbrucku zdobył dwa brązowe medale w biegach narciarskich na 5 i 10 km. Antoni Smolarek od 10 lat jest jednym z głównych organizatorów Ogólnopolskiej Olimpiady Osób Niepełnosprawnych „TOMASZOWIADA”. W latach 1989 – 2006 pracował w I Liceum Ogólnokształcącym. Najpierw przez 5 lat był kierownikiem internatu w Spale dla sportowców lekkoatletów, a później nauczycielem wychowania fizycznego. Kolejne sukcesy uczniów z jego udziałem i to jedne z największych w historii sportu I LO. Pierwsze miejsce w klasyfikacji zespołowej w Europejskich Biegach Młodych Olimpijczyków pod patronatem Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Bielicach k. Sochaczewa (2005, 2006 r.) oraz trzecie miejsce w 2004 roku. Był kierownikiem zespołu uczniów I LO, które zajęło II miejsce w finale centralnym Internetowej Szkoły Olimpijskiej również pod patronatem PKOI (2004 r.). Wielokrotnie organizował w szkole konkursy wiedzy olimpijskiej, również w celu wyłonienia uczniów do udziału w konkursach powiatowych i ogólnopolskich. Był kierownikiem reprezentacji województwa łódzkiego z udziałem uczniów I i II LO, która w finałach Ogólnopolskiego Teleturnieju „Na Olimpijskim Szlaku” zajęła IV miejsce w 2004 roku, a w 2006 roku wywalczyła drugą lokatę. Za działalność w propagowaniu idei olimpijskich i zasad

BIURO
RADY MIEJSKIEJ
w Tomaszowie Maz.

31.03.2016

(117)
SŁOY

Topidate
Kuchl K
05.04.2016

fair play Polski Komitet Olimpijski przyznał I LO Złoty Medal „Za Zasługi dla Polskiego Ruchu Olimpijskiego”. Z inicjatywy Antoniego Smolarka w 2002 roku powstał przy I LO Klub Honorowych Dawców Krwi PCK i do dziś jest jego prezesem. Klub HDK PCK organizuje akcje HDK na terenie szkoły lub grupy do oddania krwi w punkcie pobrań na terenie Tomaszowskiego Centrum Zdrowia. Do tej pory ponad 500 uczniów oddało ponad 500 litrów krwi ratując życie lub zdrowie bardzo wielu ludziom. Kolejne osiągnięcia w tej dziedzinie. Szkoła co roku uczestniczy w Ogólnopolskim Turnieju Szkół w Honorowym Krwiodawstwie „Młoda Krew Ratuje Życie” organizowanym przez PCK. We wskaźniku promocji krwiodawstwa I LO w 2012 roku zajęło I miejsce w etapie wojewódzkim i II miejsce w finale ogólnopolskim, a w następnych latach było drugie w województwie. Wcześniej był współautorem zwycięstwa I LO w Ogólnopolskim Konkursie Internetowym „Promujemy Honorowe Krwiodawstwo w Naszej Szkole”, którego organizatorem był PCK. Od 1994 roku Antoni Smolarek angażuje się w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy i od wielu lat przed kolejnym finałem organizuje kwestę w I LO. W latach 1994 – 2002 był radnym Rady Miejskiej Tomaszowa, w której pełnił funkcję wiceprzewodniczącego. Dzięki jego inicjatywie i zaangażowaniu w 1996 roku w 100 rocznicę nowożytnych Igrzysk Olimpijskich odbyły się w Tomaszowie uroczystości i imprezy sportowe, na które przybyli tomaszowscy olimpijczycy. Odbyło się spotkanie z władzami miasta, a po nim bieg masowy z udziałem młodzieży. Po jego zakończeniu otwarto okolicznościową wystawę w Muzeum, a później na muszli koncertowej odbył się koncert dedykowany olimpijczykom. Natomiast w hali sportowej I LO rozegrany został Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Młodzików. W tym samym roku na wniosek Antoniego Smolarka poparty przez Zarząd RKS „Lechia” i I LO Prezydium PKOl przyznało Edwardowi Skorkowi i Wiesławowi Gawłowskiemu, siatkarzom „złotej drużyny Wagnera” Wyróżnienie FAIR Play za całokształt kariery sportowej. Dwa lata później również dzięki niemu w Zespole Szkół nr 4 odbyły się uroczystości z okazji 80-lecia PKOl. Antoni Smolarek podejmował kolejne działania na rzecz mieszkańców. Pod koniec lat 90-tych jako pierwszy sprowadził do Tomaszowa kosze do gry w koszykówkę w ramach ogólnopolskiej akcji ZG TKKF „Kosz w każdym osiedlu”, które zamontowano na szkolnym boisku Zespołu Szkół nr 4. W latach 80-tych i 90-tych był wśród głównych organizatorów Festynów z okazji Dnia Dziecka na Osiedlu Niebrów oraz imprez w czasie ferii zimowych w działającym wtedy Klubie Kultury Podkowa. Organizował też radnych do udziału Wojewódzkich Spartakiadach Władz Samorządowych na terenie województwa piotrkowskiego, z których odnosili sukcesy. Co roku w kolejnych edycjach spartakiady był głównym organizatorem zawodów kręglarskich. W marcu 2000 roku wstąpił do Towarzystwa Przyjaciół Tomaszowa Mazowieckiego. Od 2003 roku w Zarządzie pełnił kolejno funkcje sekretarza, zastępcy przewodniczącego, a od 2012 roku jest przewodniczącym. Angażuje się we wszystkie ważne działania TPTM, między innymi do organizacji corocznej Kwesty Cmentarnej „Ratujmy zabytki tomaszowskich cmentarzy”. W pierwszej edycji konkursu organizowanego przez Miejską Radę Działalności Pożytku Publicznego decyzją kapituły wybrany został Wolontariuszem 2013 roku i wtedy też specjalne wyróżnienie przyznano Rodzinnemu Rajdowi Rowerowemu, którego od początku do 2015 roku był głównym organizatorem. Jest to bardzo popularna impreza, w której co roku uczestniczyło około 300 osób (w większości były to 2-3 osobowe zespoły rodzinne).

Za osiągnięcia w pracy zawodowej i bardzo aktywną działalność społeczną przyznano Antoniemu Smolarkowi wiele odznaczeń i wyróżnień. Między innymi: Medal Wojewody Piotrkowskiego im. A.F. Modrzewskiego, Odznakę „Za Zasługi dla Województwa Piotrkowskiego”, Medal 200-lecia Tomaszowa Mazowieckiego, Odznakę „Zasłużony Pracownik Przemysłu Lekkiego”, Złotą, Srebrną i Brązową Odznakę „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej, Honorową Odznakę PCK III i IV stopnia, Srebrną Odznakę Zrzeszenia Sportowego START oraz dyplomy uznania i podziękowania.

W imieniu Zarządu:

Zastępca Przewodniczącego


Marian Fronczkowski

Tomaszów Mazowiecki, 31.03.2015 r.

Data złożenia wniosku 31.03.2016

Data nadania tytułu